nica, tipo menor preço, em regime de preço por item, que 
tem por objeto a Aquisição de materiais diversos, visando 
atender a demanda da Creche Municipal Mundo Magico, so-
licitado pela Secretaria Municipal de Educação do município, 
tudo conforme descrito no Edital, no valor estimado de R$ 
77.453,65 (Setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais e sessenta e cinco centavos). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 20/01/2026 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis

[...]

Filho, do lar, portadora do CI/RG 717.562 SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o n.: 004.430.542,74, ambos 

domiciliados na Rua Osvaldo Cruz, 5192, Centro, Alvorada do Oeste/RO – CEP: 76.930-000 

PRIMEIRA VENDA: No dia 05 de janeiro de 2026 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
121.381,02 (cento e vinte e um mil, trezentos e oitenta e um reais e dois centavos) 

SEGUNDA VENDA:  12 de janeiro de 2026 às 10h00min com lance mínimo igual ou superior a R$ 93.187,51 
(noventa e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos).  

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote 4, da quadra 52, setor 01, localizado na Rua Osvaldo Cruz, s/n, Alvorada do 
Oeste/RO, com área de 532,40m², sem benfeitorias. O terreno se encontra em perfeitas condições para

[...]

Prorrogação de prazo ao contrato 015/2025, referente 
a Aquisição de materiais permanentes (ar- condicionado e 
freezer), visando atender as escolas da rede municipal de 
ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação 
do município.

Valor: R$ 143.960,00 (cento e quarenta e tres mil, novecentos e 
sessenta reais)
Prazo: Prorrogado pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a 
partir de 06/01/2026 e findando dia 06/02/2026.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 30 de dezembro de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

DA QUALIDADE DA ÁGUA, em 29 (vinte e nove) pontos 
de coleta distribuídos nas unidades da Administração 
Pública Municipal.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 3249/2026 
(SEGPLAN)
b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
c) ABERTURA: 22/01/2025 às 08h10 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R$229.680,00 (Duzentos vinte 
nove mil e seiscentos oitenta reais)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de 
Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, http://
www.saofrancisco.ro.gov.br/ das 7:00 às 13:00.